

**Publiskās akciju sabiedrības  
„Latvijas kuģniecība” koncerna**

**2009. gada nerevidēts saīsinātais konsolidētais  
finanšu pārskats**



**SATURS**

Informācija par koncerna mātes sabiedrību	3
Vadības ziņojums	4
Paziņojums par vadības atbildību	7
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins	8
Konsolidētā bilance	9
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats	11
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats	14
Pielikums	15

**INFORMĀCIJA PAR KONCERNA MĀTES SABIEDRĪBU**

**LK Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie amati:**

**Padomes priekšsēdētājs** Māris Gailis (no 13.01.2009)  
Uldis Pumpurs (līdz 12.01.2009)

**Padomes priekšsēdētāja vietnieki** Andris Vilcmeiers  
Vladimirs Solomatins

**Padomes locekļi:** Ansis Sormulis  
Guntis Ločmelis  
Kārlis Boldiševics  
Māris Gailis (līdz 12.01.2009)  
Uldis Pumpurs (no 13.01.2009)  
Mīks Ekbaums  
Normunds Staņēvičs  
Olga Pētersone  
Svens Zālītis  
Vladimirs Koškuls

**LK valdes locekļu vārdi, uzvārdi,  
ieņemamie amati**

**Valdes priekšsēdētājs** Imants Sarmulis

**Valdes loceklis – 1.viceprezidents** Andris Linužs

**Valdes loceklis - viceprezidents** Raivis Veckāgans

**Valdes locekļi:** Guntis Tīrmanis (līdz 06.10.2009)  
Ilva Purēna (līdz 09.02.2010)

## *VADĪBAS ZIŅOJUMS*

### **Godājamie akcionāri un sadarbības partneri !**

Neraugoties uz izteikti saspringto ekonomisko situāciju gan kuģošanas tirgos, gan globālajā ekonomikā kopumā, pārskata periodā akciju sabiedrības „Latvijas kuģniecība” koncernam ir izdevies saglabāt stabilas pozīcijas pasaules lielāko vidēja izmēra tankkuģu īpašnieku vidū un pēc naftas produktu pārvaldījumu apjoma joprojām ieņemt vadošās pozīcijas starp analogām kompānijām Ziemeļeiropā.

Pārskata periodā a/s “Latvijas kuģniecība” konsekventi turpināja uzņēmuma pārmaiņu programmu, kuras mērķis ir nostiprināt a/s “Latvijas kuģniecību” kā elastīgu dalībnieku pasaules loģistikas tirgū ar efektīvu pārvaldi, modernu floti, pārdomātām investīcijām un mērķtiecīgu marketingu. Globāla krīze ekonomikā nereti ir labākais laiks pārmaiņām uzņēmumā. Ekonomiskajai situācijai atgūstoties, pavērsies jaunas tirgus iespējas tiem tirgus spēlētājiem, kas būs spējusi mainīties.

Intensīvi īstenota pārmaiņu procesa ietvaros a/s “Latvijas kuģniecībai” ir izdevies pēdējo piecu gadu laikā būtiski samazināt flotes vidējo vecumu no 17,5 gadiem līdz 8,2 gadiem pārskata perioda beigās. Pagājušajā gadā sagriešanai metāllūžņos nodevām sešus novecojušus kuģus, - tuvākajos gados tos aizstāsim ar četriem jauniem, kuru būve jau ir uzsākta.

Īstenojot uzņēmuma pārmaiņu iniciatīvu kopumu, pārskata periodā uzņēmuma kuģniecības segmenta administratīvās izmaksas ir samazinātas par 46 procentiem un 2009. gadā bija 18,7 miljoni ASV dolāru, pretēji 34,6 miljoniem ASV dolāru 2008. gadā. Par 43,3 miljonu ASV dolāru ir samazinātas arī kuģu operatīvās izmaksas, kas pārskata periodā bija 82,8 miljoni ASV dolāru, pretēji 126,1 miljoniem ASV dolāru gadu iepriekš. Par 6,7 miljonu ASV dolāru ir samazināti arī kuģniecības segmenta finanšu izdevumi, bet kopējās koncerna saistības kopš 2009. gada sākuma ir samazinājušas par 56 miljoniem ASV dolāru jeb 9 procentiem, un to īpatsvars ir 51 procents no koncerna aktīviem.

Šie ir būtiski un sekmīgi pasākumi, lai ilgtermiņā, beidzoties pasaules ekonomiskajai krīzei, a/s “Latvijas kuģniecība” ar jaunu enerģiju iekarotu arvien spēcīgākas pozīcijas vidējā izmēra tankeru tirgū. Atsākoties augšupejai ekonomikā, a/s “Latvijas kuģniecība” būs jaunāka flote, efektīvāka pārvalde un daudzsološa aktīvu struktūra.

Nenovēršami, - pasaules ekonomiskās recesijas rezultātā būtiski ir krituši kuģu reisu ienākumi, kas pārskata periodā bija par 22% jeb 55,9 miljoniem ASV dolāru mazāki nekā 2008. gadā. Zemas frakts likmes un kopumā maza aktivitāte pasaules kuģošanas biznesā ir būtiski ietekmējusi mūsu kuģu darbības rezultātu, kas ir par 26 miljoniem ASV dolāru, jeb aptuveni 41 procentu zemāks nekā 2008. gadā. Minēto tirgus apstākļu ietekmē, kā arī ņemot vērā a/s “Latvijas kuģniecība” flotes atjaunošanas un investīciju virziena finansēšanas izdevumus, uzņēmums pārskata periodu ir beidzis ar 20,2 miljonu ASV dolāru zaudējumiem. Tā kā šis pagaidām ir nerevidētais gada pārskats, joprojām turpinās vērtēšanas darbs attiecībā uz uzņēmuma aktīvu pārvērtēšanu.

A/s „Latvijas kuģniecība” koncerna pašu kapitāla vērtība perioda beigās veidoja 524,5 miljonus ASV dolāru jeb 49 procentus no koncerna aktīviem. A/s „Latvijas kuģniecība” koncerna aktīvi 2009. gada 31. decembrī veidoja 1076,7 miljonus ASV dolāru. A/s „Latvijas kuģniecība” koncerna 12 mēnešu (01.01.2009.-31.12.2009.) rentabilitātes rādītājs (ROE) ir 0%, bet zaudējumi uz vienu akciju (EPS) veido USD 0,10.

Visas a/s „Latvijas kuģniecība” akcijas atrodas publiskajā apgrozībā un ir iekļautas NASDAQ OMX Riga Oficiālajā sarakstā. Pastāvot negatīvām makroekonomiskām tendencēm Baltijas vērtspapīru tirgos, 2009. gadā a/s „Latvijas kuģniecība” akciju cena ir samazinājusies no 0,66 Latvijas latiem gada sākumā līdz 0,40 Latvijas latiem gada beigās, lai arī perioda vidū, tirgus nosakņojumam nedaudz uzlabojoties, akciju cena sasniedza 0,69 Latvijas latus. Kopumā gada laikā a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna akcijas ierindojās starp vistirgotākajām - biržā veikti 2 591 darījumi ar 3,96 miljoniem akciju 1,91 miljona Latvijas latu vērtībā. Tomēr arī šādi likviditātes rādītāji neatspoguļo a/s „Latvijas kuģniecība koncerna

## **Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna 2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

---

akciju reālo vērtību un ir uzskatāmi zemiem, ņemot vērā niecīgo darījumu skaitu un faktu, ka mazāk nekā 100 darījumos tirgoto akciju kopsumma veido vairāk par divām trešdaļām no kopējā tirgoto akciju skaita un vērtības. 2009. gada 31. decembrī a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna akciju kapitalizācija NASDAQ OMX Riga sasniedza 80 000 000 Latvijas latu.

### **Flotes darbība**

2009. gads iezīmējās ar īpaši zemu aktivitāti reisu nomas segmentā un lielāko laika nomas segmenta likmju kritumu pēdējo piecu gadu laikā. Šie faktori likumsakarīgi iespaidoja arī a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna flotes kuģu darbības rādītājus. Tomēr, pateicoties tālredzīgai a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna flotes fraktēšanas politikai un efektīvi realizētajiem kuģu uzturēšanas un administratīvo izmaksu samazināšanas pasākumiem, a/s „Latvijas kuģniecība” koncerns pārskata periodā ir spējis nodrošināt pozitīvu pamatdarbību, peļņai no kuģniecības segmenta darbības sasniedzot 9,3 miljonus ASV dolāru.

2009. gada beigās a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna komerciālajā vadībā esošajā flotē ietilpa 28 tankkuģi. Nolūkā palielināt koncerna tankkuģu flotes konkurētspēju starptautisko jūras kravu pārvadājumu tirgos, pārskata periodā tika turpināta novecojušās flotes daļas realizācija. Pārskata periodā īstenota arī flotē ietilpstošo divu gāzvedējkauģu pārdošana.

Tankkuģu atjaunošanas programmas īstenošanas rezultātā a/s „Latvijas kuģniecība” koncerns ir ieguvis modernu un konkurētspējīgu tankkuģu floti, kopējai flotes kravesībai sasniedzot 1,15 miljonu tonnu. Pārskata periodā a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna flotē ietilpstošie tankkuģi pārsvarā tika nodarbināti gan tumšo, gan gaišo naftas produktu pārvadājumos Baltijas, Ziemeļeiropas, Melnās jūras, Vidusjūras, Transatlantijas, kā arī Tuvo un Tālo Austrumu tirgos.

Paredzot a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna tālāku attīstību, 2007. gada beigās ir parakstīti līgumi par vēl četru kuģu būvi, kurus plānots saņemt laika posmā no 2011. līdz 2012. gadam. Projekta realizācija apvienojumā ar a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna pieredzi, zināšanām un plašo klientu loku ir labvēlīgs faktors koncerna ilgtermiņa konkurētspējas stabilizēšanā un paaugstināšanā.

### **Ar pamatdarbību nesaistīto ieguldījumu pārvalde**

A/s „Latvijas kuģniecība” koncerna meitas uzņēmums SIA „LASCO Investment” pārskata periodā ir izstrādājis un uzsācis realizēt koncernam piederošo nekustamo īpašumu stratēģiju nākamajiem pieciem gadiem. Stratēģijā fiksēti trīs galvenie mērķi: maksimāls ienesīgums no ieguldījumiem, maksimāla pievienotā vērtība un iespējami izdevīga ieguldījumu pārdošana, uzlabojoties situācijai nekustamo īpašumu tirgū.

Izvērtējot ieguldījumu poligrāfijas jomā atbilstību a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna ilgtermiņa nekustamo īpašumu ieguldījumu attīstības stratēģijai, kā arī šī ieguldījuma riskus, SIA „LASCO Investment” valde ir pieņēmusi lēmumu neturpināt investīcijas nozarē, kas šā brīža ekonomiskajos apstākļos nenodrošina investīciju atdevi īsā vai vidējā termiņā. Ņemot vērā, ka ieguldījumi poligrāfijas jomā veido mazāk nekā 15 procentus no SIA „LASCO Investment” pārvaldītā ieguldījumu portfeļa īpatsvara, turklāt starp ieguldījumu prioritātēm ir investīcijas nekustamajos īpašumos, kopumā a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna investīciju portfelis veidos pievienoto vērtību uzņēmuma akcionāriem.

Saskaņā ar starptautisko finanšu pārskatu standartu (IFPS) prasībām par aktīvu atzīšanu to patiesajā vērtībā, šobrīd notiek a/s „Latvijas kuģniecība” koncernam piederošo aktīvu vērtēšanas process. Gadījumā, ja vērtētāju noteiktā aktīvu vērtība būs zemāka par to uzskaites vērtību, starpība tiks atzīta a/s „Latvijas kuģniecība” koncerna peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā uzkrājumi aktīvu vērtības samazināšanai.

**Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

---

**Nākotnes izredzes**

2010. gadā a/s „Latvijas kuģniecība” koncernam būs jāpārvar jauni izaicinājumi – tā darbību turpinās ietekmēt nelabvēlīgi ārēji faktori, tajā skaitā joprojām ievērojamais frakts likmju kritums un traušlā situācija pasaules finanšu tirgos. Lai sarežģītajos apstākļos sasniegtu akcionāru izvirzītos mērķus, a/s „Latvijas kuģniecība” koncerns turpinās uzsāktu pārmaiņu procesu, galveno uzmanību fokusējot komerciālo un finansiālo risku vadībai, darbaspēka efektivitātes palielināšanai un tālāku izmaksu samazināšanai.

Valdes loceklis, 1. viceprezidents:  
Valdes loceklis, viceprezidents:

A.Linužs  
R.Veckāgans

Rīgā, 2010. gadā 26. februārī

**Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

---

**PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU**

A/s “Latvijas kuģniecība” koncerna vadība apstiprina, ka, pamatojoties uz pārskata sagatavošanas brīdī pieejamo informāciju, nerevidētie konsolidētie finanšu pārskati sniedz patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli 2009. gada 31. decembrī un tā darbības rezultātiem un naudas plūsmu visos būtiskajos aspektos. Iepriekš minētie nerevidētie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz Starptautiskajiem finanšu pārskatu sagatavošanas standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība. Finanšu pārskatu sagatavošanas gaitā vadība:

- ♦ ir izmantojusi un konsekventi pielietojuši atbilstošas grāmatvedības metodes;
- ♦ ir sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus;
- ♦ ir vadījusies pēc darbības turpināšanas principa.

A/s “Latvijas kuģniecība” koncerna vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, kas attiecīgajā brīdī sniegtu patiesu priekšstatu par Koncerna finansiālo stāvokli, un nodrošinātu vadībai iespēju sagatavot Starptautiskajiem finanšu pārskatu sagatavošanas standartiem, ko pieņēmusi Eiropas Savienība, atbilstošus finanšu pārskatus.

Valdes loceklis, 1. viceprezidents:  
Valdes loceklis, viceprezidents:

A.Linužs  
R.Veckāgans

Rīgā, 2010. gadā 26. februārī

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTAIS PEĻNAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS**

	31.12.2009 US \$'000	31.12.2008 US \$'000	31.12.2009 LVL'000	31.12.2008 LVL'000	31.12.2009 EUR'000	31.12.2008 EUR'000
Neto apgrozījums	168 224	219 810	85 002	105 457	117 048	150 051
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	(137 950)	(156 453)	(69 705)	(75 062)	(95 983)	(106 801)
<b>Bruto peļņa</b>	<b>30 274</b>	<b>63 357</b>	<b>15 297</b>	<b>30 395</b>	<b>21 065</b>	<b>43 250</b>
Pārdošanas izmaksas	(3 408)	-	(1 722)	-	(2 371)	-
Administrācijas izmaksas	(27 999)	(34 594)	(14 148)	(16 596)	(19 481)	(23 615)
Rezultāts no pamatlīdzekļu realizācijas	(261)	45 234	(132)	21 702	(182)	30 879
<b>Rezultāts pirms finanšu posteniem</b>	<b>(1 394)</b>	<b>73 997</b>	<b>(705)</b>	<b>35 501</b>	<b>(969)</b>	<b>50 514</b>
Neto finanšu posteņi	(21 888)	(15 615)	(11 060)	(7 491)	(15 229)	(10 660)
<b>Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem</b>	<b>(23 282)</b>	<b>58 382</b>	<b>(11 765)</b>	<b>28 010</b>	<b>(16 198)</b>	<b>39 854</b>
Nodokļi	572	308	289	148	398	210
Mazākuma interese	2 478	-	1 252	-	1 724	-
<b>Neto peļņa/(zaudējumi)</b>	<b>(20 232)</b>	<b>58 690</b>	<b>(10 224)</b>	<b>28 158</b>	<b>(14 076)</b>	<b>40 064</b>
<b>Peļņa/(zaudējumi) uz akciju</b>	<b>US\$ (0.10)</b>	<b>US\$ 0.29</b>	<b>LVL (0.05)</b>	<b>LVL 0.14</b>	<b>EUR (0.07)</b>	<b>EUR 0.20</b>



**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

***KONSOLIDĒTĀ BILANCE***

	31.12.2009 US \$'000	31.12.2008 US \$'000	31.12.2009 LVL'000	31.12.2008 LVL'000	31.12.2009 EUR'000	31.12.2008 EUR'000
<b><i>AKTĪVS</i></b>						
<b><i>ILGTERMINĀ</i></b>						
<b><i>IEGULDĪJUMI</i></b>						
Nemateriālā vērtība	16 802	16 646	8 216	8 240	11 691	11 363
Pārējie nemateriālie aktīvi	3 675	3 721	1 797	1 842	2 557	2 540
<b>Nemateriālie aktīvi kopā</b>	<b>20 477</b>	<b>20 367</b>	<b>10 013</b>	<b>10 082</b>	<b>14 248</b>	<b>13 903</b>
Flote	571 896	693 126	279 657	343 097	397 916	473 156
Pārējie pamatlīdzekļi	16 537	53 006	8 087	26 238	11 506	36 184
Nepabeigtā celtniecība un pamatlīdzekļu izveidošana	79 304	102 421	38 780	50 698	55 178	69 917
<b>Pamatlīdzekļi kopā</b>	<b>667 737</b>	<b>848 553</b>	<b>326 524</b>	<b>420 033</b>	<b>464 600</b>	<b>579 257</b>
<b>Ieguldījuma īpašumi</b>	<b>144 425</b>	<b>149 212</b>	<b>70 624</b>	<b>73 860</b>	<b>100 489</b>	<b>101 858</b>
Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitītie ieguldījumi radniecīgās sabiedrībās	388	26	190	13	270	18
Pārējie finanšu aktīvi	2 301	-	1 125	-	1 601	-
<b><i>ILGTERMINĀ</i></b>						
<b><i>IEGULDĪJUMI KOPĀ</i></b>	<b>835 328</b>	<b>1 018 158</b>	<b>408 476</b>	<b>503 988</b>	<b>581 208</b>	<b>695 036</b>
<b><i>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</i></b>						
Krājumi	61 755	6 707	30 198	3 320	42 968	4 578
Pārdošanai turēti aktīvi	33 350	-	16 308	-	23 204	-
Pircēju parādi	8 102	14 565	3 962	7 210	5 637	9 943
Avansa maksājumi un pārējie debitoru parādi	5 592	8 605	2 734	4 259	3 891	5 874
Radniecīgo sabiedrību parādi	-	142	-	70	-	97
Depozīti ar termiņu, kas pārsniedz trīs mēnešus	55 987	62 101	27 378	30 740	38 955	42 393
Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar pārvērtēšanu peļņā vai zaudējumos	1 319	4 028	645	1 994	918	2 750
Naudas līdzekļi	75 230	35 849	36 787	17 745	52 344	24 472
<b><i>APGROZĀMIE LĪDZEKĻI</i></b>						
<b><i>KOPĀ</i></b>	<b>241 335</b>	<b>131 997</b>	<b>118 012</b>	<b>65 338</b>	<b>167 917</b>	<b>90 107</b>
<b><i>KOPĀ AKTĪVS</i></b>	<b>1 076 663</b>	<b>1 150 155</b>	<b>526 488</b>	<b>569 326</b>	<b>749 125</b>	<b>785 143</b>

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTĀ BILANCE (turpinājums)**

	<u>13.12.2009</u> <u>US \$'000</u>	<u>31.12.2008</u> <u>US \$'000</u>	<u>31.12.2009</u> <u>LVL'000</u>	<u>31.12.2008</u> <u>LVL'000</u>	<u>31.12.2009</u> <u>EUR'000</u>	<u>31.12.2008</u> <u>EUR'000</u>
<b><u>PASĪVS</u></b>						
<b><u>PAŠU KAPITĀLS</u></b>						
Pamatkapitāls	362 319	362 319	200 000	200 000	284 574	284 574
Naudas plūsmas risku ierobežošanas rezerve	(3 845)	(4 777)	(1 880)	(2 365)	(2 675)	(3 261)
Ārvalstu valūtu pārvērtēšanas rezerve	(7 472)	(11 673)	(32 134)	(31 241)	(44 018)	(54 117)
Nesadalītā peļņa	175 232	195 464	91 341	101 565	128 264	142 340
	<b>526 234</b>	<b>541 333</b>	<b>257 327</b>	<b>267 959</b>	<b>366 145</b>	<b>369 536</b>
<b>Mazākuma līdzdalība</b>	<b>(1 692)</b>	<b>753</b>	<b>(827)</b>	<b>373</b>	<b>(1 177)</b>	<b>514</b>
<b><u>PAŠU KAPITĀLS KOPĀ</u></b>	<b>524 542</b>	<b>542 086</b>	<b>256 500</b>	<b>268 332</b>	<b>364 968</b>	<b>370 050</b>
<b><u>ILGTERMIŅA SAISTĪBAS</u></b>						
Aizņēmumi no kredītiestādēm	345 843	352 078	169 117	174 279	240 632	240 343
Finanšu nomas saistības	28 571	21 314	13 971	10 550	19 879	14 550
Citas saistības	4 574	3 492	2 237	1 729	3 183	2 384
Atliktā UIN saistības	16 631	17 563	8 133	8 694	11 572	11 989
Parādi radniecīgām sabiedrībām	-	83 954	-	41 557	-	57 310
Nākamo periodu ieņēmumi	-	1 062	-	526	-	725
<b><u>ILGTERMIŅA SAISTĪBAS KOPĀ</u></b>	<b>395 619</b>	<b>479 463</b>	<b>193 458</b>	<b>237 335</b>	<b>275 266</b>	<b>327 301</b>
<b><u>ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS</u></b>						
Aizņēmumi no kredītiestādēm	46 004	39 295	22 496	19 451	32 009	26 824
Finanšu nomas saistības	24 981	7 532	12 216	3 728	17 381	5 142
Citas saistības	722	1 285	353	636	502	877
Parādi kreditoriem	10 161	9 429	4 969	4 667	7 070	6 437
Parādi radniecīgām sabiedrībām	57 137	46 487	27 940	23 011	39 755	31 734
Nākamo periodu ieņēmumi	4 640	7 534	2 269	3 729	3 228	5 143
Pārējie kreditori	12 857	17 044	6 287	8 437	8 946	11 635
<b><u>ĪSTERMIŅA SAISTĪBAS KOPĀ</u></b>	<b>156 502</b>	<b>128 606</b>	<b>76 530</b>	<b>63 659</b>	<b>108 891</b>	<b>87 792</b>
<b><u>SAISTĪBAS KOPĀ</u></b>	<b>552 121</b>	<b>608 069</b>	<b>269 988</b>	<b>300 994</b>	<b>384 157</b>	<b>415 093</b>
<b><u>KOPĀ PASĪVS</u></b>	<b>1 076 663</b>	<b>1 150 155</b>	<b>526 488</b>	<b>569 326</b>	<b>749 125</b>	<b>785 143</b>

**Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS**

	Pamat kapitāls	Naudas plūsmas risku ierobežo- šanas rezerve	Ārvalstu valūtu pārrēķinā- šanas rezultāts	Nesadalītā peļņa	Mazākuma līdzdalība	Kopā
	US \$'000	US \$'000	US \$'000	US \$'000	US \$'000	US \$'000
<b>2007. gada 31. decembrī</b>	<b>362 319</b>	<b>-</b>	<b>(11 503)</b>	<b>136 774</b>	<b>-</b>	<b>487 590</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	(4 777)	(170)	-	-	(4 947)
Pārskata perioda peļņa	-	-	-	58 690	-	58 690
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	753	753
<b>2008. gada 31. decembrī</b>	<b>362 319</b>	<b>(4 777)</b>	<b>(11 673)</b>	<b>195 464</b>	<b>753</b>	<b>542 086</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	932	4 201	-	33	5 166
Pārskata perioda zaudējumi	-	-	-	(20 232)	-	(20 232)
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	(2 478)	(2 478)
<b>2009. gada 31. decembrī</b>	<b>362 319</b>	<b>(3 845)</b>	<b>(7 472)</b>	<b>175 232</b>	<b>(1 692)</b>	<b>524 542</b>

**Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS** (turpinājums)

	Pamat kapitāls	Naudas plūsmas risku ierobežo- šanas rezerve	Ārvalstu valūtu pārrēķinā- šanas rezultāts	Nesadalītā peļņa	Mazākuma līdzdalība	Kopā
	LVL '000	LVL '000	LVL '000	LVL '000	LVL '000	LVL '000
<b>2007. gada 31. decembrī</b>	<b>200 000</b>	<b>-</b>	<b>(37 413)</b>	<b>73 407</b>	<b>-</b>	<b>235 994</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	(2 365)	6 172	-	-	3 807
Pārskata perioda peļņa	-	-	-	28 158	-	28 158
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	373	373
<b>2008. gada 31. decembrī</b>	<b>200 000</b>	<b>(2 365)</b>	<b>(31 241)</b>	<b>101 565</b>	<b>373</b>	<b>268 332</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	485	(893)	-	52	(356)
Pārskata perioda zaudējumi	-	-	-	(10 224)	-	(10 224)
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	(1 252)	(1 252)
<b>2009. gada 31. decembrī</b>	<b>200 000</b>	<b>(1 880)</b>	<b>(32 134)</b>	<b>91 341</b>	<b>(827)</b>	<b>256 500</b>

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTAIS PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS** (turpinājums)

	Pamat kapitāls	Naudas plūsmas risku ierobežo šanas rezerve	Ārvalstu valūtu pārrēķinā šanas rezultāts	Nesadalītā peļņa	Mazākuma līdzdalība	Kopā
	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000	EUR '000
<b>2007. gada 31. decembrī</b>	<b>284 574</b>	<b>-</b>	<b>(51 061)</b>	<b>102 276</b>	<b>-</b>	<b>335 789</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	(3 261)	(3 056)	-	-	(6 317)
Pārskata perioda peļņa	-	-	-	40 064	-	40 064
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	514	514
<b>2008. gada 31. decembrī</b>	<b>284 574</b>	<b>(3 261)</b>	<b>(54 117)</b>	<b>142 340</b>	<b>514</b>	<b>370 050</b>
Ārvalstu valūtu pārrēķināšanas rezultāts un citas rezerves	-	586	10 099	-	33	10 718
Pārskata perioda zaudējumi	-	-	-	(14 076)	-	(14 076)
Mazākuma līdzdalība	-	-	-	-	(1 724)	(1 724)
<b>2009. gada 31. decembrī</b>	<b>284 574</b>	<b>(2 675)</b>	<b>(44 018)</b>	<b>128 264</b>	<b>(1 177)</b>	<b>364 968</b>

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**KONSOLIDĒTAIS NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS**

	31.12.2009 US \$'000	31.12.2008 US \$'000	31.12.2009 LVL'000	31.12.2008 LVL'000	31.12.2009 EUR'000	31.12.2008 EUR'000
<b>Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem</b>	<b>(23 282)</b>	<b>58 382</b>	<b>(11 765)</b>	<b>28 010</b>	<b>(16 198)</b>	<b>39 854</b>
<u>Korekcijas:</u>						
Pamatlīdzekļu nolietojums	38 368	31 599	19 387	15 160	26 696	21 571
Rezultāts no pamatlīdzekļu pārdošanas	261	(45 234)	132	(21 702)	182	(30 879)
Pārējās korekcijas	24 319	22 814	11 431	11 263	17 390	14 801
	<b>39 666</b>	<b>67 561</b>	<b>19 185</b>	<b>32 731</b>	<b>28 070</b>	<b>45 347</b>
<b>Apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu izmaiņas</b>						
Krājumi	(187)	(9)	(94)	(4)	(130)	(6)
Pircēju parādi, avansa maksājumi un pārējie debitoru parādi	9 618	(2 599)	4 860	(1 247)	6 692	(1 774)
Parādi kreditoriem un pārējie kreditori	(13 040)	3 440	(6 589)	1 640	(9 073)	2 796
<b>Neto naudas plūsma no pamatdarbības</b>	<b>36 057</b>	<b>68 393</b>	<b>17 362</b>	<b>33 120</b>	<b>25 559</b>	<b>46 363</b>
Ieguldīšanas darbības neto nauda plūsma	21 700	(100 663)	10 965	(48 285)	15 099	(68 718)
<b>Naudas plūsma pirms finansēšanas darbības naudas plūsmas</b>	<b>57 757</b>	<b>(32 270)</b>	<b>28 327</b>	<b>(15 165)</b>	<b>40 658</b>	<b>(22 355)</b>
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma	(18 376)	14 022	(9 285)	6 727	(12 786)	9 572
<b>Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums/(samazinā- jums) pārskata periodā</b>	<b>39 381</b>	<b>(18 248)</b>	<b>19 042</b>	<b>(8 438)</b>	<b>27 872</b>	<b>(12 783)</b>
<b>Naudas un tās ekvivalentu atlikums 1. janvārī</b>	<b>35 849</b>	<b>54 097</b>	<b>17 745</b>	<b>26 183</b>	<b>24 472</b>	<b>37 255</b>
<b>Naudas un tās ekvivalentu atlikums 31. decembrī</b>	<b>75 230</b>	<b>35 849</b>	<b>36 787</b>	<b>17 745</b>	<b>52 344</b>	<b>24 472</b>

**Akciju sabiedrības “Latvijas kuģniecība” koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

---

**PIELIKUMS**

**1. Grāmatvedības politika**

Šis saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar grāmatvedības politiku, kas tika pielietota, sagatavojot AS “Latvijas kuģniecība” koncerna 2008. gada konsolidēto finanšu pārskatu (saskaņā ar Starptautiskajiem Finanšu Pārskatu Standartiem).

Finanšu pārskats ir sagatavots ASV dolāros, kas ir Koncerna funkcionālā valūta un Latvijas Latos, kas ir finanšu pārskatu sagatavošanas valūta, saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu.

Koncerna monetārie līdzekļi un saistības ārvalstu valūtās tiek pārrēķinātas ASV dolāros pēc noteiktā valūtas kursa pārskata perioda pēdējā dienā.

Darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti ASV dolāros pēc noteiktā valūtas kursa attiecīgā darījuma veikšanas dienā.

Finanšu pārskata atspoguļošana Latvijas latos ir veikta, izmantojot Latvijas Bankas noteiktos valūtas kursus: aktīvi un saistības ir pārvērtēti, izmantojot pārskata perioda beigu kursu, ienākumi un izdevumi, kas atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ir pārvērtēti, izmantojot vidējo pārskata perioda kursu, kamēr valūtas kursu starpības tiek uzrādītas atsevišķā rindā pašu kapitāla sadaļā.

LB kurss 31.12.2009 USD/LVL - 0.489 (vidējais – 0.505290)

LB kurss 31.12.2008 USD/LVL - 0.495 (vidējais – 0.479762)

Šis finanšu pārskats ir pārrēķināts Eiro valūtā, izmantojot Latvijas Bankas (LB) noteikto kursu 2009. gada 31. decembrī: 1 ASV dolārs = 0.695784 EUR

(2008. gada 31. decembrī: 1 ASV dolārs = 0.682640 EUR)

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**PIELIKUMS**

**2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM**

	Kuģniecība		Pārējā darbība		Kopā	
	31.12.09 US \$'000	31.12.08 US \$'000	31.12.09 US \$'000	31.12.08 US \$'000	31.12.09 US \$'000	31.12.08 US \$'000
Reisu ienākumi	196 120	252 031	-	-	196 120	252 031
Reisu izmaksas	(47 205)	(32 221)	-	-	(47 205)	(32 221)
<b>Neto reisu rezultāts</b>	<b>148 915</b>	<b>219 810</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>148 915</b>	<b>219 810</b>
Kuģu operatīvās izmaksas	(82 803)	(126 134)	-	-	(82 803)	(126 134)
Kuģu nolietojums	(28 863)	(30 319)	-	-	(28 863)	(30 319)
<b>Rezultāts no kuģu darbības</b>	<b>37 249</b>	<b>63 357</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>37 249</b>	<b>63 357</b>
Neto apgrozījums (izņemot kuģu darbību)	1 138	-	18 171	-	19 309	-
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(3 670)	-	(22 614)	-	(26 284)	-
Pārdošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(1)	-	(3 407)	-	(3 408)	-
Administrācijas izmaksas	(18 728)	(34 594)	(9 271)	-	(27 999)	(34 594)
Rezultāts no pamatlīdzekļu realizācijas	871	45 234	(1 132)	-	(261)	45 234
<b>Segmenta rezultāts</b>	<b>16 859</b>	<b>73 997</b>	<b>(18 253)</b>	<b>-</b>	<b>(1 394)</b>	<b>73 997</b>
Finanšu ieņēmumi un izdevumi	(8 864)	(15 615)	(13 024)	-	(21 888)	(15 615)
Nodokļi	(57)	308	629	-	572	308
Mazākuma interese	1 371	-	1 107	-	2 478	-
<b>Neto peļņa/(zaudējumi)</b>	<b>9 309</b>	<b>58 690</b>	<b>(29 541)</b>	<b>-</b>	<b>(20 232)</b>	<b>58 690</b>
<b>Segmenta aktīvi</b>	<b>843 025</b>	<b>900 793</b>	<b>233 638</b>	<b>249 362</b>	<b>1 076 663</b>	<b>1 150 155</b>
<b>Segmenta saistības</b>	<b>395 266</b>	<b>398 082</b>	<b>156 855</b>	<b>209 987</b>	<b>552 121</b>	<b>608 069</b>



**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**PIELIKUMS**

**2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums)**

	Kuģniecība		Pārējā darbība		Kopā	
	31.12.09 LVL'000	31.12.08 LVL'000	31.12.09 LVL'000	31.12.08 LVL'000	31.12.09 LVL'000	31.12.08 LVL'000
Reisu ienākumi	99 097	120 915	-	-	99 097	120 915
Reisu izmaksas	(23 852)	(15 458)	-	-	(23 852)	(15 458)
<b>Neto reisu rezultāts</b>	<b>75 245</b>	<b>105 457</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>75 245</b>	<b>105 457</b>
Kuģu operatīvās izmaksas	(41 840)	(60 516)	-	-	(41 840)	(60 516)
Kuģu nolietojums	(14 584)	(14 546)	-	-	(14 584)	(14 546)
<b>Rezultāts no kuģu darbības</b>	<b>18 821</b>	<b>30 395</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>18 821</b>	<b>30 395</b>
Neto apgrozījums (izņemot kuģu darbību)	575	-	9 182	-	9 757	-
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(1 854)	-	(11 427)	-	(13 281)	-
Pārdošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(1)	-	(1 721)	-	(1 722)	-
Administrācijas izmaksas	(9 463)	(16 596)	(4 685)	-	(14 148)	(16 596)
Rezultāts no pamatlīdzekļu realizācijas	440	21 702	(572)	-	(132)	21 702
<b>Segmenta rezultāts</b>	<b>8 518</b>	<b>35 501</b>	<b>(9 223)</b>	<b>-</b>	<b>(705)</b>	<b>35 501</b>
Finanšu ieņēmumi un izdevumi	(4 479)	(7 491)	(6 581)	-	(11 060)	(7 491)
Nodokļi	(29)	148	318	-	289	148
Mazākuma interese	693	-	559	-	1 252	-
<b>Neto peļņa/(zaudējumi)</b>	<b>4 703</b>	<b>28 158</b>	<b>(14 927)</b>	<b>-</b>	<b>(10 224)</b>	<b>28 158</b>
<b>Segmenta aktīvi</b>	<b>412 240</b>	<b>445 892</b>	<b>114 248</b>	<b>123 434</b>	<b>526 488</b>	<b>569 326</b>
<b>Segmenta saistības</b>	<b>193 286</b>	<b>197 050</b>	<b>76 702</b>	<b>103 945</b>	<b>269 988</b>	<b>300 994</b>

**Akciju sabiedrības "Latvijas kuģniecība" koncerna  
2009. gada nerevidētais saīsinātais konsolidētais finanšu pārskats**

**PIELIKUMS**

**2. INFORMĀCIJA PA SEGMENTIEM (turpinājums)**

	Kuģniecība		Pārējā darbība		Kopā	
	31.12.09 EUR'000	31.12.08 EUR'000	31.12.09 EUR'000	31.12.08 EUR'000	31.12.09 EUR'000	31.12.08 EUR'000
Reisu ienākumi	136 457	172 046	-	-	136 457	172 046
Reisu izmaksas	(32 844)	(21 995)	-	-	(32 844)	(21 995)
<b>Neto reisu rezultāts</b>	<b>103 613</b>	<b>150 051</b>		-	<b>103 613</b>	<b>150 051</b>
Kuģu operatīvās izmaksas	(57 613)	(86 104)	-	-	(57 613)	(86 104)
Kuģu nolietojums	(20 082)	(20 697)	-	-	(20 082)	(20 697)
<b>Rezultāts no kuģu darbības</b>	<b>25 918</b>	<b>43 250</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>25 918</b>	<b>43 250</b>
Neto apgrozījums (izņemot kuģu darbību)	792	-	12 643	-	13 435	-
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(2 554)	-	(15 734)	-	(18 288)	-
Pārdošanas izmaksas (izņemot kuģu darbību)	(1)	-	(2 370)	-	(2 371)	-
Administrācijas izmaksas	(13 030)	(23 615)	(6 451)	-	(19 481)	(23 615)
Rezultāts no pamatlīdzekļu realizācijas	606	30 879	(788)	-	(182)	30 879
<b>Segmenta rezultāts</b>	<b>11 730</b>	<b>50 514</b>	<b>(12 700)</b>	<b>-</b>	<b>(969)</b>	<b>50 514</b>
Finanšu ieņēmumi un izdevumi	(6 167)	(10 660)	(9 062)	-	(15 229)	(10 660)
Nodokļi	(40)	210	438	-	398	210
Mazākuma interese	954	-	770	-	1 724	-
<b>Neto peļņa/(zaudējumi)</b>	<b>6 478</b>	<b>40 064</b>	<b>(20 554)</b>	<b>-</b>	<b>(14 076)</b>	<b>40 064</b>
<b>Segmenta aktīvi</b>	<b>586 563</b>	<b>614 918</b>	<b>162 562</b>	<b>170 225</b>	<b>749 125</b>	<b>785 143</b>
<b>Segmenta saistības</b>	<b>275 020</b>	<b>271 747</b>	<b>109 137</b>	<b>143 346</b>	<b>384 157</b>	<b>415 093</b>

***PIELIKUMS***

**Kontaktpersona par pārskatā sniegto informāciju**

Marita Ozoliņa-Tumanovska  
Sabiedrisko attiecību un reklāmas dienesta vadītāja  
Tāl. 67020120, 29287169  
E-pasts: marita.ozolina@lscgroup.lv